
Poruszający dokument o weteranie z Afganistanu dziś w TVP.
Bliscy z Iławy zachęcają, by poznać tę niezwykłą historię
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Ta historia to wielka lekcja patriotyzmu, siły i braterstwa, ale też opowieść o walce
ocalonego żołnierza z zespołem stresu pourazowego i depresją. Dziś późnym wieczorem
Telewizja Polska pokaże poruszający dokument "Miś dla Micheala", którego bohaterem jest
weteran z Afganistanu, polski porucznik Karol Cierpica, który ocalał dzięki poświęceniu
innego żołnierza.

Informacje o bohaterze oraz filmie otrzymaliśmy od siostry polskiego żołnierza, która od 5 lat
mieszka w Iławie. Zwróciła uwagę na tę niezwykłą opowieść, podkreślając jej uniwersalny i
poruszający charakter. 

- Mój brat kapitan Karol Cierpica, żołnierz 6. Brygady
Powietrznodesantowej Wojska Polskiego, to bohater
dokumentu "Miś dla Michaela" – przybliża szczegóły
Paulina Orzeł. - Film to historia o sile charakteru, o



odpowiedzialności i o tym, że los czasem pisze
scenariusze, których sami byśmy nie wymyślili i mimo
że nie wszyscy jesteśmy żołnierzami, to każdy z nas
ma swoją służbę.

To także opowieść o PTSD, zespole stresu pourazowego - problemie społecznym, który nie wybiera
zawodu ani munduru i dotyka wielu z nas. 

- Dla tych, którzy znają mojego brata Karola. Dla
tych, którzy znają tę historię. I dla tych, którzy
dopiero ją poznają. Zapraszam do obejrzenia
premiery filmu dokumentalnego "Miś dla Michaela"
w poniedziałek, 2 lutego o godzinie 22:25 na antenie
TVP 1. Film będzie można obejrzeć także na antenie
TVP Dokument 15 lutego o godzinie 18:05 – mówi
siostra żołnierza.

O tej historii było głośno. Dokładnie 28 sierpnia 2013 r. w Ghazni sierż. szt. Michael H. Ollis osłonił
własnym ciałem por. Karola Cierpicę i zginął. W tych dramatycznych okolicznościach splotły się
losy dwóch żołnierzy i dwóch rodzin, rodząc pomiędzy nimi głęboką i wyjątkową więź.

Właśnie tę poruszającą opowieść, jak również historię walki polskiego żołnierza o powrót do rodziny
i do życia, opowiada film "Miś dla Michaela" autorstwa Grzegorza Zasępy. Film ten był prezentowany
w ramach 22. Festiwalu Millennium Docs Against Gravity. Teraz pokaże go też Telewizja Polska. 

O bohaterstwie, które zmieniło dwie rodziny - i tysiące serc opowiada też książka pt.
"Ocalony" autorstwa samego Karola Cierpicy. To historia opowiedziana oczami ocalonego
żołnierza, który po powrocie z frontu stoczył kolejną, najważniejszą walkę – o najcenniejsze relacje i
o samego siebie.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Fot. archiwum prywatne.
Wideo: YouTube/Millennium Docs Against Gravity Film Festival.
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